
 

UCHWAŁA Nr 620 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 września 2024 roku 

 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

 

 

Na podstawie art. 19a i art. 4 ust.1 pkt. 26 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), oraz art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w 

związku z § 7 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  27 

stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd 

Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Zleca się realizację projektu zgłoszonego przez Fundację na rzecz Collegium Polonicum pn. 

„Nauczanie i uczenie się języka polskiego jako szansa na zbliżenie społeczeństw obywatelskich 

Wielkopolski i Brandenburgii”, wraz z dofinansowaniem w kwocie 10.000,00 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy złotych 00/100) w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 

kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

  

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 620 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12.09.2024 roku 

 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z treścią Uchwały Nr LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024, organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje  

na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert jak i w trybie  

tzw. „małych grantów”. 

 

Fundacja na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach zgłosiła realizację projektu pn. „Nauczanie i 

uczenie się języka polskiego jako szansa na zbliżenie społeczeństw Wielkopolski i Brandenburgii”. 

Planowane przez Fundację przedsięwzięcie finansowane ze środków „małych grantów” zakłada 

przygotowanie i przetłumaczenie a także wydruk podręcznika do nauki języka polskiego- „ Karty pracy 

do nauki języka polskiego (A1)”.Zostanie stworzona wystawa, składająca się z 11 plansz, promujących 

podręcznik na terytorium Wielkopolski. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokojenia potrzeb 

obywateli Niemiec mieszkających w Brandenburgii oraz goszczących w Wielkopolsce i na obszarze 

transgranicznym obywateli Ukrainy zamierzających uczyć się, studiować, pracować a także prowadzić 

działalność gospodarczą w Wielkopolsce. 

Projekt został pozytywnie zaopiniowany i przyjęty uchwałą nr 602/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 4 września 2024 o uznaniu celowości. 

 

W wyznaczonym przez art. 19a ust. 4 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz.571 ze zm.) terminie,  nie zgłoszono uwag 

dotyczących powyższej oferty.  

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, oraz mając na uwadze powyższe uzasadnienie, podjęcie 

niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uznaje się za zasadne. 

 

Środki finansowe na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie Biura Współpracy 

Międzynarodowej w dziale 750, rozdziale 75075, w § 2360 . 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


